
I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

Pagina 1 di 4 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N. 167 del 21.12.2017 
 

 

OGGETTO  Approvazione bilancio di previsione esercizio finanziario 2017- 

 

 

 

L’anno 2017 addì 21 del mese di DICEMBRE alle ore 11,00 

 

 

Il Commissario Straordinario Geom. Giuseppe Renna  

nominato con D.A. n.2592/Serv.7° IPAB del 03.10.2017 dell’Assessore Regionale della Famiglia, 

delle Politiche Sociali e del Lavoro, notificato all’I.P.A.B. in data 04.10.2017 e debitamente 

acquista al n. 483 del protocollo, insediatosi in data 06.10.2017,  

ha adottato la seguente deliberazione. 

Partecipa alla seduta il Segretario dell’Ente Cav. Gaetano Insalaco. 

 

 

 

 



 

Pagina 2 di 4 

IL Commissario Straordinario 

 

Atteso che l’Ente deve provvedere alla adozione del bilancio di previsione per l’anno 2017; 
 

Viste : 

 la legge 17 luglio 1890, n. 6972 e s.m.i.,  

 il R.D. 5 febbraio 1891 n. 99 attuativo della legge 17 febbraio 1890 con il quale sono stati approvati i 

regolamenti sulle istituzioni pubbliche di beneficenza e nello specifico il regolamento di contabilità: 

 il D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 “Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità degli enti 

pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70” con le modifiche introdotte dal D.P.Reg. 29 maggio 2006, n. 

729 e s.m.i.; 

 l’art 151 del D.lgs 18 agosto 200° n.267 che prescrive agli enti di deliberare annualmente il bilancio di 

previsione nel rispetto dei principi di unità,annualità,universalità e integrità,veridicità, pareggio finanziario e 

pubblicità; 
 

Preso atto  che il C.D.A. ha già provveduto ad approvare il rendiconto del precedente esercizio finanziario con  

deliberazione  n. 164  del 21.12.20167 avente per oggetto : “ Approvazione rendiconto gestione esercizio 

finanziario 2016”; 
  

Dato atto che il bilancio di previsione risulta completo degli allegati prescritti dalla normativa vigente ; 
 

Ritenuto per quanto sopra sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per advenire all’approvazione del bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2017; 
 

Visto il decreto legislativo 267/2000;  
 

Visto il comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011 che stabilisce che tutti gli atti della pubblica amministrazione sono 

pubblici e assumono valore legale dal momento del loro inserimento nei siti tematici degli enti ; 
 

Visto l’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69
 
 che sancisce che “a far data dal 1º gennaio 2010 

(termine differito al 1 gennaio 2011 dal comma 5 , come modificato dall’art.2 del D.L.3012.2009 n. 194, cosiddetto 

Decreto Milleproroghe, convertito con modificazioni dalla legge 26.02.2010 n. 25,) gli obblighi di pubblicazione di 

atti e provvedimenti amministrativi aventi effetto di pubblicità legale si intendono assolti con la pubblicazione nei 

propri siti informatici da parte delle amministrazioni e degli enti pubblici obbligati”. 
 
 

Per  quanto premesso  

D E L I B E R A 

approvare  le motivazioni in fatto e diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e 

sostanziale del dispositivo. 
 

 

approvare il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017  corredato dal parere del Revisore dei Conti. 
 

 

dare atto che il bilancio in oggetto riporta  le seguenti risultanze: 

PARTE PRIMA   = ENTRATE = 

ENTRATE EFFETTIVE ORDINARIE…………….. €          958.970,33= 

        “          PER MOVIMENTO DI CAPITALI….. ..€         421.000,00= 

        “          PER PARTITE DI GIRO ……………   ..€         159.400,00=    

                                    TOTALE ENTRATE…………€    1.539.370,33= 

PARTE SECONDA = USCITE = 

USCITE EFFETTIVE ORDINARIE  ……………….. €        529.356,74= 

       “    PER MOVIMENTO DI CAPITALI…………€       421.000,00= 

       “    PER PARTITE GIRO………………………..€       159.400,00=  

DISAVANZO  DI AMMINISTRAZIONE……….  …..€       429.613,59= 

                                   TOTALE USCITE…………….€     1.539.370,33= 

 
Provvedere a pubblicare la presente, ai sensi dei combinati comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e l’art. 32, 

comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69
  
e s.m.i., nel sito informatico di questo Ente.  

 



 

Pagina 3 di 4 

Trasmettere la presente deliberazione all’Assessorato regionale della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro 

per il controllo di cui all’art.21 ,comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005 ; 

 

 

 

          
                 F.to  Il Commissario Straordinario  

Geom.Giusepppe Renna 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell' art.  53  della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall' art. 

1, comma 1, della  L.R.  11.12.1991 n. 48, e, come modificato dall’art. 12, comma 1, della L.R. 23 

dicembre 2000, n. 30, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica sulla 

deliberazione sopra esposta. 

                     
F.to  Il Segretario 

Cav.Gaetano Insalaco 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina 4 di 4 

 

f.to Il Segretario 

(Cav. Gaetano Insalaco ) 
 

f.to Il Commissario Straordinario  

(Geom. Giuseppe Renna ) 
 

 

 

 

 

 

= = = = = = = = = = = = =  

 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 

 

IL SEGRETARIO CERTIFICA 

che questa deliberazione, in applicazione della L.R. 03/12/1991, n. 44 è stata affissa all’Albo  pretorio  di  

questo Ente  dal 21.12.2017 al  04.01.2018   

 mantenendola per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.11 comma 1° della suddetta Legge. 

 

Campobello di Licata, lì    Il Segretario 

(Cav.Gaetano Insalaco ) 
  

 

 

 

 

 

=========================== 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

Campobello di Licata, li   Il Segretario 

(Cav.Gaetano Insalaco ) 
  

 

 

 

 

======================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione diventerà esecutiva dopo il controllo di legittimità previsto dall’art.21, comma 14, 

della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005. 

 

Campobello di Licata, lì  21.12.2017 f.to Il Segretario 

(Cav.Gaetano Insalaco ) 

 


